
Matematika 6. třída (27) 
Středa 16. 12. 2020 
Zdravím žáky 6. třídy v čase podzimní pandemie. 

Je tu předposlední předvánoční matematika, protože máte prodloužené 
vánoční prázdniny o dny boje proti covidu-19, tak se do školy dostanete až 
někdy v lednu. 

Budeme pokračovat v počítání obvodu čtverce a obdélníku. 

V knize se žlutým pruhem je na straně 52 a 53 několik cvičení, 
která ve středu probereme (můžete se na to připravit): 

 

Cvičení na straně 52: 
cvičení 3 / str. 52 – poraď panu Slepičkovi 
cvičení 4 / str. 52 – zkontroluj správnost výpočtů 
cvičení 5 / str. 52 – urči obvod čtverce 
cvičení 6 / str. 52 – vypočítej z daných délek stran obvody obrazců 

Cvičení na straně 53: 
cvičení 7 / str. 53 – Čenda čte z novin 
cvičení 8 / str. 53 – urči délku strany čtverce z obvodu 
cvičení 9 / str. 53 – urči délku strany b u obdélníku 
cvičení 10 / str. 53 – kolikrát se zvětší obvod čtverce? 

 
 
 
 

To je vše, uvidíme se ve středu na on-line hodině . 


